
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
 

Двадцатое заседание пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября 2024 г. № 085/20-05 

О внесении изменений в бюджет Безымянского 

муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 

Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

 

1. Увеличить доходную часть бюджета Безымянского муниципального образования 

на 2024 год на 85,0 тыс. рублей, в том числе: 

- 1 14 02053 10 0000 410 - Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу на сумму 

85,0 тыс. рублей; 

2. Увеличить расходную часть бюджета Безымянского муниципального образования на 

2024 год на 85,0 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов: 

- 109 0503 41001Z0000 240 – Благоустройство. Реализация основного мероприятия. Расходы 

на органы местного самоуправления, казенные учреждения и другие расходы по бюджетным и 

автономным учреждениям, в сумме 40,0 тыс. рублей; 

- 109 0503 41004Z0000 240 - Благоустройство. Реализация основного мероприятия. Оплата 

труда по договорам гражданско-правового характера, в сумме 25,0 тыс. рублей; 

- 109 0503 41003Z0000 240 - Благоустройство. Расходы на органы местного 

самоуправления, казенные учреждения и другие расходы по бюджетным и автономным 

учреждением, в сумме 20,0 тыс. рублей. 

3. Внести в Решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования 

от 22.12.2023 № 029/07-05 «Об утверждении бюджета Безымянского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения: 

3.1. Абзацы 2 – 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

- общий объем доходов на 2024 год в сумме 63 131,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

24 699,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 25 387,8 тыс. рублей; 

- общий объем расходов на 2024 год в сумме 64 627,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

24 699,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 598,3 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 25 387,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

1 227,5 тыс. рублей; 



2 

- дефицит бюджета на 2024 год в сумме 1 496,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.2. Пункт 7 Решения Совета депутатов Безымянского муниципального образования 

от 22.12.2023 № 029/07-05 «Об утверждении бюджета Безымянского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в следующей редакции: 

«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов: 

на 2024 год в сумме 34 537,1 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 5 321,2 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 5 483,7 тыс. рублей.». 

3.4. Приложение № 1 «Доходы бюджета Безымянского муниципального образования на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

3.5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Безымянского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Безымянского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

3.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Безымянского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после их 

официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и 

налоговой политике (Андрусенков А.Н.). 

 

 

 

Глава Безымянского 

муниципального образования        Г.Н. Бодренко



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 25.10.2024 № 085/20-05 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 22.12.2023 № 029/07-05 

Доходы бюджета  

Безымянского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код доходов Наименование доходов 
2024 год, 

тыс. руб 

2025 год, 

тыс. руб 

2026 год, 

тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 374,5 19 378,7 19 904,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 900,0 5 500,0 5 700,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 900,0 5 500,0 5 700,0 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ)РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
5 379,7 5 439,0 5 625,8 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции)производимым на территории 

Российской Федерации 
5 379,7 5439,0 5625,8 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 953,0 1 954,8 1 958,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 953,0 1954,8 1958,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 370,0 6 240,0 6 370,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1900,00 1720,00 1 800,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4470,00 4520,00 4 570,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,80 30,00 35,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

25,80 30,00 35,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
214,90 214,90 214,90 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы ,полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

203,00 203,00 203,00 



4 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

11,90 11,90 11,9 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
7531,10 0,00 0,0 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1284,00 0,00 0,0 

1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

6267,10 0,00 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 34 737,1 5 321,2 5 483,7 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
34 537,1 5 321,2 5 483,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 4774,8 4554,3 4646,0 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
4774,8 4554,3 4646,0 

2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счёт  средств районного 

фонда финансовой поддержки поселений 

4229,80 3975,50 4 033,9 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального района за счет субвенции бюджету  

муниципального района на исполнение государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций поселениям 

545,00 578,8 612,1 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ 26922,0 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0118 150 

Субсидии бюджетам поселений области на обспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного 

дорожного фонда 

26922,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
694,9 766,9 837,7 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

694,9 766,9 837,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2145,4 0,0 0,0 



5 

2 02 49999 10 0001 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджета Энгельсского муниципального района 
893,8 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0006 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

области за счет средств резервного фонда Правительства Саратовской области 
1251,6 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 200,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 200,0 0,0 0,0 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

55,5 0,0 0,0 

2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

55,5 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-55,5 0,0 0,0 

219 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-55,5 0,0 0,0 

 
ВСЕГО 63 111,6 24 699,9 25 387,8 

 



6 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 25.10.2024 № 085/20-05 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 22.12.2023 № 029/07-05 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Безымянского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
Наименование 

 

Код 

 

Раздел 

 

Подра

здел 

 

Целевая 

статья 

 

Вид 

расходов 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

Администрация Безымянского муниципального 

образования 
109 

    
64 627,8 24 101,6 24 160,3 

Общегосударственные вопросы 109 01 
   

23 232,9 15 065,7 14 817,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

109 01 02 
  

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Выполнение функций муниципальными органами 109 01 02 21 0 00 00000 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Обеспечение деятельности представительного 

органа власти 
109 01 02 21 1 00 00000 

 
2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Глава муниципального образования 109 01 02 21 1 00 01100 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

109 01 02 21 1 00 01100 100 2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

109 01 04 
  

20 721,1 12 817,3 12 482,2 

Выполнение функций муниципальными органами 109 01 04 21 0 00 00000 
 

20 721,1 12 817,3 12 482,2 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти  
109 01 04 21 2 00 00000 

 
20 721,1 12 817,3 12 482,2 



7 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
109 01 04 21 2 00 02200 

 
20 663,6 12 774,3 12 439,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

109 01 04 21 2 00 02200 100 17 608,3 11 451,2 11 778,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 01 04 21 2 00 02200 200 3 055,3 1 323,1 661,1 

Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога  и иных платежей 

муниципальными органами, относящиеся к 

обеспечению деятельности аппарата управления 

109 01 04 21 2 00 03200 
 

50,5 35,5 35,0 

Иные бюджетные ассигнования 109 01 04 21 2 00 03200 800 50,5 35,5 35,0 

Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей 

муниципальными органами, не относящиеся к 

обеспечению деятельности аппарата управления 

109 01 04 21 2 00 03800 
 

7,0 7,5 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 109 01 04 21 2 00 03800 800 7,0 7,5 8,0 

Резервные фонды 109 01 11 
  

44,0 50,0 50,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 109 01 11 26 0 00 00000 
 

44,0 50,0 50,0 

Средства резервных фондов 109 01 11 26 6 00 00000 
 

44,0 50,0 50,0 

Резервный фонд 109 01 11 26 6 00 01900 
 

44,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 109 01 11 26 6 00 01900 800 44,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 109 01 13 
  

159,7 9,9 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 109 01 13 26 0 00 00000 
 

159,7 9,9 10,0 

Выполнение прочих обязательств государства 109 01 13 26 3 00 00000 
 

9,7 9,9 10,0 

Взносы в Ассоциацию муниципальных образований 

Саратовской области 
109 01 13 26 3 00 01600 

 
9,7 9,9 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 109 01 13 26 3 00 01600 800 9,7 9,9 10,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 
109 01 13 26 4 00 00000 

 
150,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

109 01 13 26 4 00 01700 
 

150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 01 13 26 4 00 01700 200 150,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 109 02 
   

694,9 766,9 837,7 



8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 109 02 03 
  

694,9 766,9 837,7 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации 
109 02 03 90 0 00 00000 

 
694,9 766,9 837,7 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенции  из 

федерального бюджета 

109 02 03 90 2 00 00000 
 

694,9 766,9 837,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

109 02 03 90 2 00 51180 
 

694,9 766,9 837,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

109 02 03 90 2 00 51180 100 694,9 766,9 837,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
109 03 

   
310,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 109 03 10 
  

310,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная охрана 

населенных пунктов Безымянского 

муниципального образования " 

109 03 10 75 0 00 00000 
 

310,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание поста 

пожарной охраны в с. Безымянное" 
109 03 10 75 0 01 00000 

 
310,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 109 03 10 75 0 01 Z0000 
 

310,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 03 10 75 0 01 Z0000 200 310,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 109 04 
   

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 109 04 09 
  

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем транспортной инфраструктуры на 

территории Безымянского муниципального 

образования" 

109 04 09 48 0 00 00000 
 

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

ремонт внутрипоселковых дорог в границах 

Безымянского муниципального образования" 

109 04 09 48 0 01 00000 
 

33 574,4 5 439,0 5 625,8 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

муниципального дорожного фонда 
109 04 09 48 0 01 04400 

 
6 652,4 5 439,0 5 625,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 04 09 48 0 01 04400 200 6 652,4 5 439,0 5 625,8 



9 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений  

109 04 09 48 0 01 7193D 
 

26 922,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 04 09 48 0 01 7193D 200 26 922,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

внутрипоселковых дорог в границах Безымянского 

муниципального образования" 

109 04 09 48 0 02 00000 
 

2 172,5 510,0 550,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

муниципального дорожного фонда 
109 04 09 48 0 02 04400 

 
223,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 04 09 48 0 02 04400 200 223,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 109 04 09 48 0 02 Z0000 
 

1 949,0 510,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 04 09 48 0 02 Z0000 200 1 949,0 510,0 550,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 109 05 
   

3 644,6 1 408,6 1 378,6 

Коммунальное хозяйство 109 05 02 
  

1 278,4 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов  109 05 02 28 0 00 00000 
 

26,8 0,0 0,0 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету Энгельсского 

муниципального района из бюджета Безымянского 

муниципального образования на осуществление 

переданных полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в части организации в 

границах Безымянского муниципального 

образования водоснабжения населения, в 

соответствии с заключенным соглашением 

109 05 02 28 0 00 02800 
 

26,8 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 109 05 02 28 0 00 02800 500 26,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 109 05 02 96 0 00 00000 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 109 05 02 96 1 00 00000 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 

выделяемых из резервного фонда Правительства 

Саратовской области, на проведение работ по 

восстановлению систем водоснабжения населения и 

(или) водоотведения 

109 05 02 96 1 00 79903 
 

1 251,6 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 109 05 02 96 1 00 79903 500 1 251,6 0,0 0,0 

Благоустройство 109 05 03 
  

2 366,2 1 408,6 1 378,6 



10 

Муниципальная программа "Благоустройство на 

территории Безымянского муниципального 

образования" 

109 05 03 41 0 00 00000 
 

2 366,2 1 408,6 1 378,6 

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения муниципального образования" 
109 05 03 41 0 01 00000 

 
1 909,1 1 378,6 1 378,6 

Реализация основного мероприятия 109 05 03 41 0 01 Z0000 
 

1 949,1 1 378,6 1 378,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 05 03 41 0 01 Z0000 200 1 909,1 1 378,6 1 378,6 

Основное мероприятие "Озеление территории 

муниципального образования" 
109 05 03 41 0 02 00000 

 
10,0 15,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 109 05 03 41 0 02 Z0000 
 

10,0 15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 05 03 41 0 02 Z0000 200 10,0 15,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение содержания 

мест захоронения" 
109 05 03 41 0 03 00000 

 
10,0 15,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 109 05 03 41 0 03 Z0000 
 

10,0 15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 05 03 41 0 03 Z0000 200 30,0 15,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация прочих 

мероприятий по благоустройству" 
109 05 03 41 0 04 00000 

 
437,1 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 109 05 03 41 0 04 Z0000 
 

462,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 05 03 41 0 04 Z0000 200 437,1 0,0 0,0 

Культура, кинематография 109 08 
   

30,0 0,0 0,0 

Культура 109 08 01 
  

30,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 109 08 01 27 0 00 00000 
 

30,0 0,0 0,0 

Проведение внепрограммных мероприятий 109 08 01 27 1 00 00000 
 

30,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области культуры 109 08 01 27 1 00 06200 
 

30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 08 01 27 1 00 06200 200 30,0 0,0 0,0 

Социальная политика 109 10 
   

840,4 867,8 906,5 

Пенсионное обеспечение 109 10 01 
  

834,4 867,8 906,5 

Меры социальной и материальной поддержки 

населения 
109 10 01 25 0 00 00000 

 
834,4 867,8 906,5 



11 

Пенсия за выслугу лет выборным должностным 

лицам и лицам,  замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Безымянского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района 

109 10 01 25 0 00 05600 
 

834,4 867,8 906,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
109 10 01 25 0 00 05600 300 834,4 867,8 906,5 

Социальное обеспечение населения 109 10 03 
  

6,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 109 10 03 26 0 00 00000 
 

6,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 109 10 03 26 6 00 00000 
 

6,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 109 10 03 26 6 00 01900 
 

6,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
109 10 03 26 6 00 01900 300 6,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 109 11 
   

32,0 32,5 33,0 

Физическая культура  109 11 01 
  

32,0 32,5 33,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Безымянском муниципальном 

образовании" 

109 11 01 76 0 00 00000 
 

32,0 32,5 33,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий" 

109 11 01 76 0 01 00000 
 

32,0 32,5 33,0 

Реализация основного мероприятия 109 11 01 76 0 01 Z0000 
 

32,0 32,5 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109 11 01 76 0 01 Z0000 200 32,0 32,5 33,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

109 14 
   

11,1 11,1 11,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
109 14 03 

  
11,1 11,1 11,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов  109 14 03 28 0 00 00000 
 

11,1 11,1 11,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
109 14 03 28 0 00 04100 

 
11,1 11,1 11,1 

 Межбюджетные трансферты 109 14 03 28 0 00 04100 500 11,1 11,1 11,1 

Всего 
     

64 627,8 24 101,6 24 160,3 

 



12 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 25.10.2024 № 085/20-05 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 22.12.2023 № 029/07-05 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Безымянского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. рублей 

Наименование Раздел 
Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01 
   

23 232,9 15 065,7 14 817,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 

  
2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Выполнение функций муниципальными органами 01 02 21 0 00 00000 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Обеспечение деятельности представительного органа власти 01 02 21 1 00 00000 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Глава муниципального образования 01 02 21 1 00 01100 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 01100 100 2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 
  

20 721,1 12 817,3 12 482,2 

Выполнение функций муниципальными органами 01 04 21 0 00 00000 
 

20 721,1 12 817,3 12 482,2 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти  01 04 21 2 00 00000 
 

20 721,1 12 817,3 12 482,2 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 04 21 2 00 02200 
 

20 663,6 12 774,3 12 439,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 21 2 00 02200 100 17 608,3 11 451,2 11 778,1 



13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 21 2 00 02200 200 3 055,3 1 323,1 661,1 

Уплата налога на имущество организаций, транспортного 

налога  и иных платежей муниципальными органами, 

относящиеся к обеспечению деятельности аппарата 

управления 

01 04 21 2 00 03200 
 

50,5 35,5 35,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 03200 800 50,5 35,5 35,0 

Уплата налога на имущество организаций, транспортного 

налога и иных платежей муниципальными органами, не 

относящиеся к обеспечению деятельности аппарата 

управления 

01 04 21 2 00 03800 
 

7,0 7,5 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 03800 800 7,0 7,5 8,0 

Резервные фонды 01 11 
  

44,0 50,0 50,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 26 0 00 00000 
 

44,0 50,0 50,0 

Средства резервных фондов 01 11 26 6 00 00000 
 

44,0 50,0 50,0 

Резервный фонд 01 11 26 6 00 01900 
 

44,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 26 6 00 01900 800 44,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

159,7 9,9 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 26 0 00 00000 
 

159,7 9,9 10,0 

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 26 3 00 00000 
 

9,7 9,9 10,0 

Взносы в Ассоциацию муниципальных образований 

Саратовской области 
01 13 26 3 00 01600 

 
9,7 9,9 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 26 3 00 01600 800 9,7 9,9 10,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 
01 13 26 4 00 00000 

 
150,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 
01 13 26 4 00 01700 

 
150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 26 4 00 01700 200 150,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 
   

694,9 766,9 837,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
  

694,9 766,9 837,7 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации 
02 03 90 0 00 00000 

 
694,9 766,9 837,7 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенции  из федерального бюджета 
02 03 90 2 00 00000 

 
694,9 766,9 837,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 90 2 00 51180 

 
694,9 766,9 837,7 



14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 90 2 00 51180 100 694,9 766,9 837,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 

   
310,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 
  

310,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная охрана населенных 

пунктов Безымянского муниципального образования " 
03 10 75 0 00 00000 

 
310,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание поста пожарной 

охраны в с. Безымянное" 
03 10 75 0 01 00000 

 
310,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 03 10 75 0 01 Z0000 
 

310,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 75 0 01 Z0000 200 310,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 
   

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории Безымянского 

муниципального образования" 

04 09 48 0 00 00000 
 

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

внутрипоселковых дорог в границах Безымянского 

муниципального образования" 

04 09 48 0 01 00000 
 

33 574,4 5 439,0 5 625,8 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

муниципального дорожного фонда 
04 09 48 0 01 04400 

 
6 652,4 5 439,0 5 625,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 48 0 01 04400 200 6 652,4 5 439,0 5 625,8 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений  

04 09 48 0 01 7193D 
 

26 922,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 48 0 01 7193D 200 26 922,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание внутрипоселковых 

дорог в границах Безымянского муниципального 

образования" 

04 09 48 0 02 00000 
 

2 172,5 510,0 550,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

муниципального дорожного фонда 
04 09 48 0 02 04400 

 
223,5 0,0 0,0 



15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 48 0 02 04400 200 223,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 48 0 02 Z0000 
 

1 949,0 510,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 48 0 02 Z0000 200 1 949,0 510,0 550,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
   

3 644,6 1 408,6 1 378,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

1 278,4 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов  05 02 28 0 00 00000 
 

26,8 0,0 0,0 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету Энгельсского муниципального 

района из бюджета Безымянского муниципального 

образования на осуществление переданных полномочий по 

решению вопросов местного значения поселения в части 

организации в границах Безымянского муниципального 

образования водоснабжения населения, в соответствии с 

заключенным соглашением 

05 02 28 0 00 02800 
 

26,8 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 05 02 28 0 00 02800 500 26,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 96 0 00 00000 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 02 96 1 00 00000 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 

выделяемых из резервного фонда Правительства 

Саратовской области, на проведение работ по 

восстановлению систем водоснабжения населения и (или) 

водоотведения 

05 02 96 1 00 79903 
 

1 251,6 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 05 02 96 1 00 79903 500 1 251,6 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 
  

2 366,2 1 408,6 1 378,6 

Муниципальная программа "Благоустройство на территории 

Безымянского муниципального образования" 
05 03 41 0 00 00000 

 
2 366,2 1 408,6 1 378,6 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения 

муниципального образования" 
05 03 41 0 01 00000 

 
1 909,1 1 378,6 1 378,6 

Реализация основного мероприятия 05 03 41 0 01 Z0000 
 

1 949,1 1 378,6 1 378,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 41 0 01 Z0000 200 1 909,1 1 378,6 1 378,6 

Основное мероприятие "Озеленение территории 

муниципального образования" 
05 03 41 0 02 00000 

 
10,0 15,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 41 0 02 Z0000 
 

10,0 15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 41 0 02 Z0000 200 10,0 15,0 0,0 



16 

Основное мероприятие "Обеспечение содержания мест 

захоронения" 
05 03 41 0 03 00000 

 
10,0 15,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 41 0 03 Z0000 
 

10,0 15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 41 0 03 Z0000 200 30,0 15,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация прочих мероприятий 

по благоустройству" 
05 03 41 0 04 00000 

 
437,1 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 41 0 04 Z0000 
 

462,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 41 0 04 Z0000 200 437,1 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08 
   

30,0 0,0 0,0 

Культура 08 01 
  

30,0 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 08 01 27 0 00 00000 
 

30,0 0,0 0,0 

Проведение внепрограммных мероприятий 08 01 27 1 00 00000 
 

30,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 27 1 00 06200 
 

30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 27 1 00 06200 200 30,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10 
   

840,4 867,8 906,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

834,4 867,8 906,5 

Меры социальной и материальной поддержки населения 10 01 25 0 00 00000 
 

834,4 867,8 906,5 

Пенсия за выслугу лет выборным должностным лицам и 

лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Безымянского 

муниципального образования Энгельсского муниципального 

района 

10 01 25 0 00 05600 
 

834,4 867,8 906,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 0 00 05600 300 834,4 867,8 906,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 
  

6,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 03 26 0 00 00000 
 

6,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 10 03 26 6 00 00000 
 

6,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 10 03 26 6 00 01900 
 

6,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 26 6 00 01900 300 6,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11 
   

32,0 32,5 33,0 

Физическая культура  11 01 
  

32,0 32,5 33,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в Безымянском муниципальном образовании" 
11 01 76 0 00 00000 

 
32,0 32,5 33,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий" 

11 01 76 0 01 00000 
 

32,0 32,5 33,0 



17 

Реализация основного мероприятия 11 01 76 0 01 Z0000 
 

32,0 32,5 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 76 0 01 Z0000 200 32,0 32,5 33,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
14 

   
11,1 11,1 11,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 
  

11,1 11,1 11,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов  14 03 28 0 00 00000 
 

11,1 11,1 11,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 14 03 28 0 00 04100 
 

11,1 11,1 11,1 

Межбюджетные трансферты 14 03 28 0 00 04100 500 11,1 11,1 11,1 

Всего 
    

64 542,8 24 101,6 24 160,3 

 



18 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 25.10.2024 № 085/20-05 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов Безымянского 

муниципального образования 

от 22.12.2023 № 029/07-05 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Безымянского муниципального образования на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
2024 год 2025 год 2026 год 

Выполнение функций муниципальными органами 21 0 00 00000 
 

23 029,2 15 005,8 14 757,6 

Обеспечение деятельности представительного органа власти 21 1 00 00000 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Глава муниципального образования 21 1 00 01100 
 

2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

21 1 00 01100 100 2 308,1 2 188,5 2 275,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти  21 2 00 00000 
 

20 721,1 12 817,3 12 482,2 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200 
 

20 663,6 12 774,3 12 439,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

21 2 00 02200 100 17 608,3 11 451,2 11 778,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 2 00 02200 200 3 055,3 1 323,1 661,1 

Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога  и иных 

платежей муниципальными органами, относящиеся к обеспечению деятельности 

аппарата управления 

21 2 00 03200 
 

50,5 35,5 35,0 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 03200 800 50,5 35,5 35,0 

Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога и иных 

платежей муниципальными органами, не относящиеся к обеспечению 

деятельности аппарата управления 

21 2 00 03800 
 

7,0 7,5 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 03800 800 7,0 7,5 8,0 

Меры социальной и материальной поддержки населения 25 0 00 00000 
 

834,4 867,8 906,5 



19 

Пенсия за выслугу лет выборным должностным лицам и лицам,  замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района 

25 0 00 05600 
 

834,4 867,8 906,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 0 00 05600 300 834,4 867,8 906,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 26 0 00 00000 
 

209,7 59,9 60,0 

Выполнение прочих обязательств государства 26 3 00 00000 
 

9,7 9,9 10,0 

Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 26 3 00 01600 
 

9,7 9,9 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 26 3 00 01600 800 9,7 9,9 10,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества 26 4 00 00000 
 

150,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 
26 4 00 01700 

 
150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26 4 00 01700 200 150,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 26 6 00 00000 
 

50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд 26 6 00 01900 
 

50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 6 00 01900 300 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 26 6 00 01900 800 44,0 50,0 50,0 

Внепрограммные мероприятия 27 0 00 00000 
 

30,0 0,0 0,0 

Проведение внепрограммных мероприятий 27 1 00 00000 
 

30,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области культуры 27 1 00 06200 
 

30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
27 1 00 06200 200 30,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов  28 0 00 00000 
 

37,9 11,1 11,1 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Энгельсского муниципального района из бюджета Безымянского муниципального 

образования на осуществление переданных полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в части организации в границах Безымянского 

муниципального образования водоснабжения населения, в соответствии с 

заключенным соглашением 

28 0 00 02800 
 

26,8 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 28 0 00 02800 500 26,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 28 0 00 04100 
 

11,1 11,1 11,1 

 Межбюджетные трансферты 28 0 00 04100 500 11,1 11,1 11,1 

Муниципальная программа "Благоустройство на территории Безымянского 

муниципального образования" 
41 0 00 00000 

 
2 366,2 1 408,6 1 378,6 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения муниципального 

образования" 
41 0 01 00000 

 
1 909,1 1 378,6 1 378,6 

Реализация основного мероприятия 41 0 01 Z0000 
 

1 949,1 1 378,6 1 378,6 



20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
41 0 01 Z0000 200 1 909,1 1 378,6 1 378,6 

Основное мероприятие "Озеление территории муниципального образования" 41 0 02 00000 
 

10,0 15,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 0 02 Z0000 
 

10,0 15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
41 0 02 Z0000 200 10,0 15,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение содержания мест захоронения" 41 0 03 00000 
 

10,0 15,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 0 03 Z0000 
 

10,0 15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
41 0 03 Z0000 200 10,0 15,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация прочих мероприятий по благоустройству" 41 0 04 00000 
 

437,1 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 41 0 04 Z0000 
 

462,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
41 0 04 Z0000 200 437,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории Безымянского муниципального 

образования" 

48 0 00 00000 
 

35 746,9 5 949,0 6 175,8 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в 

границах Безымянского муниципального образования" 
48 0 01 00000 

 
33 574,4 5 439,0 5 625,8 

Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного 

фонда 
48 0 01 04400 

 
6 652,4 5 439,0 5 625,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 0 01 04400 200 6 652,4 5 439,0 5 625,8 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений  

48 0 01 7193D 
 

26 922,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 0 01 7193D 200 26 922,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание внутрипоселковых дорог в границах 

Безымянского муниципального образования" 
48 0 02 00000 

 
2 172,5 510,0 550,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств муниципального дорожного 

фонда 
48 0 02 04400 

 
223,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 0 02 04400 200 223,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 48 0 02 Z0000 
 

1 949,0 510,0 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 0 02 Z0000 200 1 949,0 510,0 550,0 



21 

Муниципальная программа "Пожарная охрана населенных пунктов 

Безымянского муниципального образования " 
75 0 00 00000 

 
310,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание поста пожарной охраны в с. Безымянное" 75 0 01 00000 
 

310,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 75 0 01 Z0000 
 

310,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
75 0 01 Z0000 200 310,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Безымянском муниципальном образовании" 
76 0 00 00000 

 
32,0 32,5 33,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий" 
76 0 01 00000 

 
32,0 32,5 33,0 

Реализация основного мероприятия 76 0 01 Z0000 
 

32,0 32,5 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
76 0 01 Z0000 200 32,0 32,5 33,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 90 0 00 00000 
 

694,9 766,9 837,7 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет 

субвенции  из федерального бюджета 
90 2 00 00000 

 
694,9 766,9 837,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
90 2 00 51180 

 
694,9 766,9 837,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

90 2 00 51180 100 694,9 766,9 837,7 

Межбюджетные трансферты 96 0 00 00000 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 96 1 00 00000 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из резервного 

фонда Правительства Саратовской области, на проведение работ по 

восстановлению систем водоснабжения населения и (или) водоотведения 

96 1 00 79903 
 

1 251,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 96 1 00 79903 500 1 251,6 0,0 0,0 

Всего 
  

64 542,8 24 101,6 24 160,3 

 


